ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № ____
от  “____”____________ 2022 г.

Уполномоченный орган администрации городского округа «Поселок Агинское» Управление экономики и имущества, в лице начальника  Жамсарановой Баиры Арсалановны, действующей  на основании Распоряжения администрации городского округа «Поселок Агинское» № 96 от 09.03.2021 г.  и  Положения об Управлении и экономики администрации городского округа «Поселок Агинское», утвержденного Распоряжением Главы городского округа  от 18.06.2019 года № 58 именуемый в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и

_______________________________________________________________

                                     (наименование вносителя задатка)

именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1.Заявитель вносит в качестве задатка, денежную сумму в размере 20% от первоначальной цены указанной в информационном сообщении о проведении аукциона на заключение договора аренды земельного участка «под магазин»  в доказательство заключения договора и в обеспечении его исполнения.

1.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
2. Обязательства сторон.

2.1. Заявитель

2.1.1. Обязуется внести денежные средства в сумме ____ (________________________________) рублей на счет продавца:
Администрация городского округа «Поселок Агинское»
Банк: Отделение Чита город Чита

р/с: 03232643767020009100
л/с:05913205920

БИК:017601329
ИНН: 8001015685

КПП: 800101001
ОГРН 1087580001190

КБК 00000000000000000130
Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе на заключение договора аренды земельного участка ____________________________________________».
(Ф.И.О. заявителя)

2.1.2.  Перечисляет  задаток  в  срок,  обеспечивающий  поступление  средств  на  счет  Администрации до  момента определения участников аукциона.

Платежный документ, подтверждающий внесение задатка, предоставляется в аукционную комиссию до  момента определения участников аукциона.

2.1.3. По результатам аукциона, в случае победы в нем Заявитель обязуется заключить договор аренды земельного участка  не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.
2.2. Администрация

2.2.1. Организовать проведение аукциона в сроки определяемой аукционной документацией и в порядке установленном действующим законодательством.

2.2.2. Опубликовать информационное сообщение об итогах аукциона в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано информационное сообщение о проведении аукциона.

2.2.3. Вернуть суммы задатков всем участникам аукциона, за исключением победителя аукциона, в течение пяти  дней со дня подписания протокола о результатах проведения аукциона на реквизиты, указанные в заявке.

3. Ответственность сторон.

3.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение своих обязанностей, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. В случае уклонения или отказа заявителя, ставшего победителем по результатам проведения аукциона, от заключения в установленный настоящим договором срок договора купли-продажи муниципального имущества, результаты аннулируются, утрачивается право на заключение указанного договора. Заявитель утрачивает право на возвращение задатка внесенного но настоящему договору.

4. Особые условия.

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Подписи сторон.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Уполномоченный орган

Управление экономики и имущества администрации городского округа «Поселок Агинское»

Адрес: Забайкальский край, пгт. Агинское, ул. Ленина, 43

Телефон: 8(302 39)3-73-05

Начальник Управления

________________ /Б.А. Жамсаранова/

“____”__________________2022 г.

	 ЗАЯВИТЕЛЬ

_________________________________

__________________________________

_________________________________

__________________________________

тел.:_____________________________

________________/_______________/

“____”____________________2022 г.